A R C H . H I S T . D E M A L L O R C A . — L i t . de Lie-

tres Comunes de 1 3 5 3 , sin foliar, n.o 1 3 

LVI 

M a r i n e s 0 n e v e g a n t s 

' 3 5 3 

In jdeuipni ta t regoneguda als h a b i -
tadors de dita parroquia 

De part den gilabert etc. 

Al amat lo batle de Arta o a son lochtinent 
saluts e dileccio. Con vos aguessem manat per 
nostra letra que de totes e sengles persones 
que sabessen naueguagar o aguessen vsat axi con 
per reméis balestas o nauexers vos deguessets 
certificar E vos nos aiats nomenasde algunes 
persones, Emperamor dasso nos volens gaudir 
la indempnitat del dit loch darta car sots près 
de marina vos manam que tan solament nos 
certifiquéis daquells que no sien vtils al loch 
con daytals joues trenta quatre, o que no sien 
en Régimen de persona E assous manam sots 

jurium nostrorum regni Majoricarum, salutem 
et gratiam. Cuna securitatem nobis prestitam 
per nobilem et dilectum nostrum Arnaldum de 
Brillo super naulamento cujusdam lembi cum 
quo apulit ad partes Cathalonie nuper de regno 
Majoricarum, cancellari velimus, dictumque 
naulamentum per vos exsolvi de redditibus et 
juribus supradictis, ideo vobis dicimus et ex
presse mandamus quatenus securitatem predic-
tam faciatis protinus cancellari, dictumque 
nauleum, si exsolutum non est, exsolvatis de 
redditibus et juribus supratactis. Et nichilomi-
nus cum dictus nobilis Arnaldus de Erillo ha-
beat aliquos equos res et familiam in dicto 
regno Majoricarum, volumus vobisque expresse 
mandamus ut nauletis unum idoneum et com-
petentem lembum incontinenti in quo dicti 
equi res et familie possint in locu seu portu de 
Soller se recolligere et ad civitatem seu pla-
giam Barchinone transfretare; quod dictum nati-
lum de redditibus et juribus suprascriptis per 
vos exsolvi volumus et jubemus; et hoc nulla-
tenus non mutetis, recuperando a patronis dic-
torum lemborum apocham vel apochas de pre-
dictis Nos enim mandamus hujus serie magis-
tro rationali curie nostre, uel cuicumque ahi a 
vobis conspotuni recepturo quod quidquid vi
gore hujus nostri mandati exsolveritis, id in 
nostro compoto recipiat et recipere teneatur, 
nec super premissis ullam vobis faciat qtiestio 
nem. Data Perpiniani octavo idus septembns 
anno Domini M.° CCC,° xlo quinto. A. Vie. 
Rex P. 

Arx. del RI. Patrim. Lib. Litt. Reg. 

XXXIV 

Orde de pagar a Pere Porquer de Escorca i 
Guillem Ferrer de Pollensa eìs 100 florins 

d'or que havien guanyats entregant a 
[la cori en Francesca i en Pere 

de Pollensa, 

1 3 octubre 1 3 4 5 

Philippus de Boyl, miles, consiliarius illus
trissimi domini regis Aragonum, reformator et 
regens officium gubernationis civitatis et regni 
Majoricarum et insularum eidem adjacencium 
prò eodem domino rege, venerabili et dilecto 
Bertrando Rubei procuratori regio dicti regni, 
salutem et dileccionis afectum. Cum nos occa
sione cujusdam proditionalis tractatus qui fie-
bat et tractabatur inter aliquos de regno Majo
ricarum, inter quos erat de principalioribus 
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Franciscus Aragonensis, filius Ferrarii Arago 
nensis, de Pollentia, valde indigeremus personis 
ejusdem Francischi atque Petri Aragonensis 
fratris sui, qui pro dicto proditionali tractatu 
se absentaverant et latitaverant in insula Majo
ricarum, ita quod nos non poteramus ullatenus 
reperire licet fuissent diligentissime perquisiti; 
habita super hiis deliberatione et acordio cum 
venerabilibus Petro de Ciutadilla assessore nos
tro et consiliariis nostris ac etiam juratis civi-
tatis atque pluribus aliis, ad hoc ut de dicto 
nephandissimo tractatu possemus scire melius 
veritatem et dicti Francischus et Petrus valerent 
ad justiciam pervenire, fecimus publice preco-
nitzari per civitatem et alia universa locha 
insule memorate quod quicumque mitteret in 
posse curie regie predictos Francischum et 
Petrum Aragonensis haberet et ei dare fecere-
mus pro premio et remuneratione predictorum, 
de pecunia regia centum florenos auri. Quique 
Francischus et Petrus Aragonensis fuerunt cap
ti et in posse nostro missi opere et tractatu ac 
ingenio subitissimo Periconi Porquerii de Scor
ca et (iuillermi Ferrarii de Pollentia, prout 
nobis constat ex certificatione per venerabilem 
Arnaldum de Lupiano domicellum vicarium 
forensem et fidelem Johannem Carnicerii nobis 
facta. Ob quod dicti centum floreni auri eis-
dem Pericono et Guillermo dicuntur ut prece-
pimus pertinere. Propterea vobis ex parte do
mini regis et auctoritate officii quo fungimur 
dicimus et mandamus quatenus de pecunia re
gia que penes vos est vel erit detis et solvatis 
predictis Pericono Porquerii et Guillermo Fe
rrarii ratione premissa dictos centum florenos 
auri, habendos vos taliter in premissis quod 
honorem regium attendatis et viam ad similia 
aperiatis et ullatenus non claudatis prout tene-
mini et estis efectualiter obligatus. Nos enim 
tenore presentis auctoritate officii quo fungi
mur injungimus magistro rationali curie regie 
et cuicumque altero a vobis compotum audi-
turo quatenus predictos centum florenos auri in 
vestro recipient computo et admittant, vobis 
exhibente eisdem presentem cum apocha vel 
apochas de soluto. Data Majoricarum xiiij ka
lendas novembris anno Domini M° CCC xl 
quinto. P. Ciu.